



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



Absolwent z międzynarodowym certyfikatem



1 października rozpoczęły się zajęcia dla uczniów szkół zawodowych powiatu w ramach kilkakrotnie wspomnianego na łamach naszego dwutygodnika projektu „Przyszły absolwent – fachowiec. Uczeń szkoły zawodowej z międzynarodowymi certyfikatami”.

W ramach rekrutacji do udziału zakwalifikowano 84 uczniów z Zespołu Szkół Zawodowych Nr1 w Strzelcach Opolskich, Zespołu Szkół Zawodowych w Zawadzkiem oraz Technikum Zawodowego przy Społeczno Oświatowym Stowarzyszeniu Menadżerów. Zostali oni podzieleni na grupy, zależne od specyfiki szkolenia: spawania metodą MAG będą się uczyć w czterech 10 osobowych grupach, uprawnienia do eksploatacji sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych do 1 kV w dwóch 15

osobowych a języka niemieckiego na poziomie zawodowym w jednej. Dla uczniów ze szkoły w Zawadzkiem zorganizowano przejazd na zajęcia, które odbywają się w Strzelcach w Zespole Szkół Zawodowych Nr1 przy ul. Powstańców Śląskich.

Przed naszymi kursantami wiele pracy, bo oprócz trudnych egzaminów końcowych niemało wysiłku będą musieli włożyć w same zajęcia. Kto ma wątpliwości niech rzuci okiem na ich rozkład zajęć w dziale OFERTA SZKOLENIOWA na stronie www.paf.powiatstrzelecki.pl. Robi wrażenie, prawda?

Jak sobie radzą z nawalem obojętności sprawdzimy jeszcze w tym roku i damy im szansę by podzielili się wrażeniami z naszymi czytelnikami.

Spotkanie na Politechnice Opolskiej

Maturzyści Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich w dniu 24.09.2008 r. byli uczestnikami Opolskiego Salonu Maturzystów – Perspektywy 2008.

Uczniowie klas III LPs, IV Tm, IV Tel, IV Tek a, IV Tek b i IV Th odwiedzili stoiska, przy których mogli zdobyć informacje dotyczące różnych uczelni opolskich, wrocławskich, katowickich, a także Gdyńskiej Szkoły Morskiej. Wśród uczelni opolskich dużym zainteresowaniem cieszyła się Politechnika Opolska, Szkoły Językowe, Medyczne, Ekonomiczne i Wojskowe a także Uniwersytet Opolski.

Nasi uczniowie interesowali się również zagadnieniami dotyczącymi matury 2009. Przyszli absolwenci klas III LPs i IV Tm uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielkami OKE z Wrocławia. Usłyszeli i zobaczyli (rzutnik multimedialny) wiele ważnych informacji dotyczących egzaminu maturalnego z języka polskiego.



W dalszej części pobytu na Politechnice Opolskiej wzięli udział w spotkaniu, na którym przedstawiciele poszczególnych uczelni opolskich prezentowali ich walory. Po zakończeniu spotkania uczniowie zaopatrzeni w cenne informacje w formie broszur, ulotek, folderów itp. udali się w drogę powrotną do Strzelc Opolskich.

Wyjazd okazał się owocny, ponieważ niezdecydowani uczniowie w sposób świadomy mogli dokonać właściwego wyboru na egzamin maturalny przedmiotów wybranych i dodatkowych. Dokonywali wyboru już pod przyszłe kierunki dalszego kształcenia.

Danuta Kyc

Rodzinna Sobota w PSP w Zawadzkiem

V FESTYN RODZINNY



27 września 2008r odbył się „V Festyn Rodzinny” w zawadzkańskiej szkole podstawowej. Ta impreza na stałe zapisała się w naszym kalendarzu – dzieci, rodzice i nauczyciele nie wyobrażają sobie ostatniej soboty września bez wspólnych zabaw, konkursów i degustacji ciast, placków, czy gofrów. Jak co roku pogoda nam dopisała – prawdę mówiąc to prawdziwy cud, po dwóch deszczowych tygodniach, prawdziwie letni dzień! Wszyscy zadbali o wspaniałą atmosferę. Na scenie prezentowały się amatorskie grupy teatralne „Mali aktorzy”, „Słowo”, zespół wokalnemuzyyczny „Nutki”. Atrakcją były popisy taneczne Julii Kwiatek, która

Młodego Europejczyka – uczestnicy zorganizowali rodzinne rozgrywki w tenisie stołowym, prawdziwym hitem okazały się „Wybory Miss i Mistera Szkoły” oraz konkurencja taneczna pod hasłem „Cała szkoła tańczyć może!”.

Wielkim zainteresowaniem, nie tylko łasuchów cieszył się konkurs na najbardziej oryginalny wypiek. Konkurencja była duża – 56 ciast! Za najbardziej oryginalne uznano ciasta: „Szkoła” – p. Krystyny Wąsik „Motyl” – p. Iwony Kwiatek „Książka” – Lidi Jureczko „Tort Wieża” – p. Wiesławy Stępień

Te arcydzieła sztuki cukierniczej zostały zlicytowane przez uczestników festynu.

Nadmiar pysznych kalorii można było spalić w parku szkolnym, gdzie licealna grupa ACTIVA prowadziła atrakcyjne gry i zabawy dla dzieci.

W tym roku na naszych gości: Burmistrza Zawadzkiego M. Stachowskiego, Kierownika Ref. Oświaty i Wych. p. M. Kaczanowskiego oraz Przewodniczącą Rady Rodziców p. B. Młoczek, czekała zaraz przy wejściu miła niespodzianka... zostali przywitani w pięknej gwarze śląskiej przez K. Żyłkę oraz Sandrę i Ines, które ubrane były w stroje śląskie.

Akcentem regionalnym był również bogaty, tradycyjny stół śląski, na którym nie zabrakło okrągłego bochenka chleba, smalcu i ogórków kiszonych. W tle można było podziwiać wystawę fotograficzną „Cztery pory roku w moim regionie” – w tym roku Monika Wąsik zaprezentowała cykl: „Znikające zawody”, „Drewniane kościółki”, „Zespół Śląsk”.

Sądząc po uśmiechu na twarzy, miłych komentarzach i impreza się udała.

Jest to dowód, że nauczyciele, dzieci i rodzice w naszej szkole potrafią razem współpracować, bawić się.

Obserwatorzy z Klubu Młodego Europejczyka


Po poradę do PCPR

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich informuje mieszkańców Powiatu Strzeleckiego o możliwości skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej, terapeutycznej oraz prawnej organizowanej od maja do listopada 2008 r. w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich przy ul. Chrobrego 5.

Poradnictwo realizowane w ramach zadania publicznego pod nazwą

„Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w zakresie kompleksowych oddziaływań terapeutycznych i/lub pomocowych wobec osób doznających przemocy w rodzinie, w tym osób doznających wykorzystywania seksualnego poprzez udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i prawnej” dotowane jest przez Samorząd Województwa Opolskiego.

Indywidualny termin spotkań z psychologiem, terapeutą oraz prawnikiem należy uzgodnić osobiście w siedzibie „Centrum” w Strzelcach Opolskich przy ul. Chrobrego 5 pokój nr 4 lub telefonicznie pod numerem 077-461-33-81.



STRZELECKA WYSTAWA GOSPODARCZA

25-26 października 2008 r. w godz. 10⁰⁰ – 18⁰⁰

Hala Sportowa przy ul. Kozielskiej 34

25.10.2008 r. SOBOTA

- 10⁰⁰ Przywitanie: informacje i przedstawienie programu
- 10³⁰ – 18⁰⁰ Indywidualne prezentacje firm: konkursy, degustacje
- 14⁰⁰ Oficjalne otwarcie wystawy przez Burmistrza Strzelc Opolskich
- 17⁰⁰ Losowanie nagrody dla publiczności

26.10.2008 r. NIEDZIELA

- 10⁰⁰ Przywitanie, informacje, przedstawienie programu
- 11⁰⁰ – 18⁰⁰ Indywidualne prezentacje firm: konkursy, degustacje
- 16³⁰ Rozstrzygnięcie konkursów dla wystawców
- 17⁰⁰ Losowanie głównej nagrody dla publiczności
- 18⁰⁰ Podsumowanie i zakończenie wystawy

Dodatkowo:

- * seminaria,
- * bezpłatne znakowanie rowerów przed halą,
- * występy zespołów muzycznych,

WSTĘP WOLNY!

Organizator: **Gmina Strzelce Opolskie** Burmistrz Strzelc Opolskich **ZAPRASZA**